licitação foi baseado em critérios técnicos que equilibram qualidade, eficiência e custo-
benefício, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência. 
Realizamos a pesquisa de valores extraídos de cotações baseadas no mercado 
consumidor, e o valor estimado para prestação dos serviços foi de R$59.615,50 

(cinquenta e nove mil seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos). 
A empresa que apresentou a menor proposta foi Francris Livraria e Papelaria, 

CNPJ nº 24.348.443/0001-36, pelo valor global R$57.968,00 (cinquenta e sete mil e 
novecentos e sessenta e oito reais).   

Surubim, 25 de julho de 2025. 

Marcílio de Souza Arruda 
Agente de Contratação